[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №  87

г. Петропавловск-Камчатский

                          «24» января 2014 года

	О денежном поощрении лучших учителей государственных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных общеобразовательных учреждений в Камчатском крае

В целях реализации в Камчатском крае приоритетного национального проекта «Образование», стимулирования преподавательской и воспитательной деятельности, формирования общественного представления о творчески работающих учителях в государственных общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных общеобразовательных учреждениях в Камчатском крае
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о денежном поощрении лучших учителей государственных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных общеобразовательных учреждений в Камчатском крае согласно приложению.
2.Считать утратившими силу:
2.1. приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 22.03.2011 № 381 «О денежном поощрении лучших учителей государственных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных общеобразовательных учреждений в Камчатском крае»;

2.2. приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 28.01.2013 № 74 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 22.03.2011 № 381 «О денежном поощрении лучших учителей государственных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных общеобразовательных учреждений в Камчатском крае»;

2.3. приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 25.03.2013 № 385 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 22.03.2011 № 381 «О денежном поощрении лучших учителей государственных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных общеобразовательных учреждений в Камчатском крае».
3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после  его официального опубликования.

4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Министр                                                                                               В.Л. Тюменцев
Заместитель Министра
       В.И. Сивак

Начальник отдела

региональной политики и

образовательных программ
                                                            Е.В. Прозорова

Консультант                                                                                         Т.Н. Скуматова

	Приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края

от 24.01.2014  № 87

Положение
о денежном поощрении лучших учителей государственных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных общеобразовательных учреждений в Камчатском крае
1. Настоящее Положение о денежном поощрении лучших учителей государственных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных общеобразовательных учреждений в Камчатском крае (далее - Положение) разработано в целях реализации в Камчатском крае приоритетного национального проекта «Образование» и определяет порядок, условия и размеры выплаты денежных поощрений лучшим учителям государственных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных общеобразовательных учреждений в Камчатском крае (далее - общеобразовательные учреждения).
2. Денежные поощрения выплачиваются лучшим учителям общеобразовательных учреждений за высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие образования в Камчатском крае, определяемым по итогам конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями, проводимого в соответствии с  приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 26.03.2010 № 217 «Об утверждении Правил проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями».
3. Денежные поощрения выплачиваются лучшим учителям, в размере 100 тыс. рублей каждому, по итогам проведенного конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями, занявшим  в общем рейтинге участников конкурса последующие пять мест после победителей.

4. Денежные поощрения лучшим учителям, предусмотренные частью 3 настоящего Положения, выплачиваются Министерством образования и науки Камчатского края за счет средств подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П «О государственной программе Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае на 2014-2016 годы».
5. Лучшим учителям, получившим денежное поощрение, ко Дню учителя в торжественной обстановке вручаются дипломы Министерства образования и науки Камчатского края.
6. Оформление документов, необходимых для выплаты денежного поощрения лучшим учителям государственных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных общеобразовательных учреждений в Камчатском крае, осуществляется  Министерством образования и науки Камчатского края.